令和 5 年 6 月 28 日

報道関係 各位

作新学院大学・同女子短期大学部

企画広報室

作新学院大学女子短期大学部 学友会主催「七夕祭り」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究につきまして多大

なご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、毎年恒例となりました作新学院大学女子短期大学部「七夕祭り」を、今年は７月６日（木）に

開催いたします。幼児教育科１・２年生全員（総勢２２１名）が、浴衣を着用して授業を受け、壁面飾

りコンテスト等を行いながら、日本の伝統文化を学びます。詳細は下記の通りです。

敬具

記

１．開催日程

〔日程〕令和５年７月６日（木）

〔場所〕作新学院大学女子短期大学部（宇都宮市竹下町 908）

〔スケジュール〕10：40～12：10 浴衣を着用しての授業

12：25～13：00 壁面コンテスト※

※クラス毎に制作した壁面飾りを展示、当日は事前投票の結果が発表されます。

２．内容

保育者をめざす学生が、七夕の笹飾りや壁面飾りの制作を行い、当日は浴衣を着て過ごします。日本

らしい季節感や文化、七夕の行事について学ぶ経験は、将来の保育者として、子どもたちに日本の伝

統文化を伝える上で役立ちます。七夕祭りは、平成 14（2002）年度に第１回が開催され、今回で 21

回目となります。主催は、短大の学生自治組織「学友会（七夕祭り実行委員会）」です。

３．2022 年度開催の様子

お問い合わせ先

企画広報室 TEL028-670-3614

作新学院大学・同女子短期大学

↑当日は浴衣で授業を受けました                          ↑「体育」の授業では、手遊びやとちまるくん体操を踊りました

↑学生が制作した壁面飾り

昨年開催の模様はこちら（本学 HP記事）から

ご覧になれます。